3

[image: image1.png]y4

	МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
г. Чита

Об утверждении дополнения № 21 к Перечню участков недр местного значения по Забайкальскому краю, предлагаемых для
предоставления в пользование

В соответствии со статьей 23 Закона Российской Федерации от 21 февраля 1992 года № 2395-1 «О недрах», Положением о Министерстве природных ресурсов Забайкальского края, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 27 декабря 2016 года № 503, Порядком подготовки, рассмотрения, согласования перечней участков недр местного значения, содержащих общераспространенные полезные ископаемые, или отказа в согласовании таких перечней, утвержденным приказом Федерального агентства по недропользованию от 6 октября 2020 года № 428, учитывая согласование Отдела геологии и лицензирования по Забайкальскому краю Департамента по недропользованию по Дальневосточному федеральному округу (письма от 25 мая 2022 года № 15-23/1377, 15-23/1378, 15-23/1379, 15-23/1380, 15-23/1381, 15-23/1382, 15-23/1383) п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемое дополнение № 21 к Перечню участков недр местного значения по Забайкальскому краю, предлагаемых для предоставления в пользование, утвержденному приказом Министерства природных ресурсов Забайкальского края от 23 апреля 2018 года № 10-н/п (с изменениями, внесенными приказами Министерства природных ресурсов Забайкальского края от 5 июля 2018 года № 32-н/п, от 21 сентября 2018 года № 46-н/п, от 2 октября 2018 года № 48-н/п, от 28 января 2019 года № 5-н/п, 19 марта 2019 года № 6-н/п, от 10 июня 2019 года № 17-н/п, от 8 июля 2019 года № 20-н/п, от 13 августа 2019 года № 30-н/п, от 14 октября 2019 года № 33-н/п, от 19 декабря 2019 года № 35-н/п, от 7 апреля 2020 года № 9-н/п, от 28 апреля 2020 года № 17-н/п, от 29 мая 2020 года № 23-н/п, от 21 июля 2020 года № 31-н/п, от 28 августа 2020 года № 35-н/п, от 8 сентября 2020 года № 36-н/п, от 1 июля 2021 года № 31-н/п, от 27 сентября 2021 года       № 43-н/п, от 5 октября 2021 года № 44-н/п, от 12 ноября 2021 года №45-н/п, от 16 ноября 2021 года № 47-н/п, от 26 ноября 2021 года № 49-н/п, от 1 декабря 2021 года № 51-н/п, от 31 января 2022 года № 1-н/п, от 10 февраля 2022 года № 2-н/п, от 14 февраля 2022 года № 3-н/п, от 4 марта 2022 года № 7-н/п, от 4 марта 2022 года № 8-н/п, от 22 марта 2022 года № 10-н/п, от 30 марта 2022 года № 16-н/п, от 7 апреля 2022 года № 22-н/п,  от 26 апреля 2022 года № 28-н/п, от 11 мая 2022 года № 32-н/п, от 18 мая 2022 года № 33-н/п, от 25 мая 2022 года № 36-н/п).
2. Опубликовать настоящий приказ на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал правовой информации исполнительных органов государственной власти Забайкальского края» (http://право.забайкальскийкрай.рф).
И.о. министра
природных ресурсов

Забайкальского края                                                                                                    А.Н.Павлов
УТВЕРЖДЕНО
приказом Министерства природных ресурсов Забайкальского края

Дополнение № 21
к Перечню участков недр местного значения по Забайкальскому краю,
предлагаемых для предоставления в пользование
	№ п/п
	Вид полезного ископаемого
	Наименование участка недр (месторождение, участок, площадь), местоположение (район)
	Площадь, кв. км (S) Географические координаты угловых точек границ участка недр (ГСК – 2011)
	Запасы и прогнозные ресусурсы участка недр
	Месторождения и (или) проявления общераспространенных полезных ископаемых, расположенных в границах участка недр
	Реквизиты лицензии на пользование участком недр местного   значения ,(в случае если участок недр предоставлен в пользование
	Реквизиты лицензии на пользование участком недр, не относящимся к участку недр местного значения местного   значения (в случае если участок недр находиться в границах участка недр, предоставленного в пользование
	Отнесение участка недр к распределенному  или нераспределенному фонду недр
	Ограниченние пользование недрами

	S
	с.ш.

	в.д.
	Количество запасов и прогнозных ресурсов  (с указанием категории), (ед.изм.)
	Протокол экспертизы запасов полезных ископаемых, (при наличии) (экспертный орган, номер дата)

	№ точ.
	град.
	мин.
	сек.
	град.
	мин.
	сек.

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	253
	песчаник
	участок недр
«Безречная »,
Оловяннинский район
	0,2236
	1
	50
	44
	39,75
	116
	8
	30,04
	Запасы  по категории С1-208,2 тыс.м3,
	протокол НТС Минприроды Забайкальского края от 9.03.2022 г. № 22
	нет
	ЧИТ 03867 ТР
	нет
	распределенный фонд
	нет

	2
	50
	44
	49,75
	116
	8
	31,47

	3
	50
	44
	34,35
	116
	9
	4,20

	4
	50
	44
	24,95
	116
	8
	51,47

	254
	магматические породы
	участок недр

«Лесополоса»,

Борзинский район
	0,1378
	1
	50
	27
	21,0087
	116
	27
	11,5338
	Запасы  по категории С1-381,1 тыс.м3,
	протокол ЭКЗ Минприроды Забайкальского края от 10.08.2021 г.
 № 37
	нет
	ЧИТ 03961 ТЭ
	нет
	распределенный фонд
	нет

	2
	50
	27
	34,009
	116
	27
	9,5338

	3
	50
	27
	38,0091
	116
	27
	16,5341

	4
	50
	27
	38,009
	116
	27
	35,5347

	5
	50
	27
	25,0088
	116
	27
	30,5345

	255
	магматические породы
	участок недр
«Перевальный »,
Каларский муниципаль-ный округ
	0,55
	1
	56
	35
	17,492
	117
	14
	50,883
	Запасы  по категории А+В+С1-12076 тыс.м3,
	протокол ТКЗ ПГО № 216 от 1980 г.
	нет
	нет
	нет
	нераспределенный фонд, планируется для предоставления в пользование
	нет

	2
	56
	35
	33,493
	117
	14
	43,883

	3
	56
	35
	46,493
	117
	14
	47,883

	4
	56
	35
	52,493
	117
	15
	2,884

	5
	56
	35
	46,493
	117
	15
	18,885

	6
	56
	35
	26,493
	117
	15
	25,885

	7
	56
	35
	21,492
	117
	15
	16,884

	256
	песок строительный
	участок недр
«Сюльбанский участок »,
Каларский муниципаль-ный округ
	0,38
	1
	56
	34
	53,492
	117
	13
	56,881
	Прогнозные ресурсы по категории Р2-2000 тыс.м3,
	протокол НТС Минприроды Забайкальского края от 26.04.2022 г.
№ 38
	нет
	нет
	нет
	нераспределенный фонд, планируется для предоставление в пользование
	нет

	2
	56
	35
	2,492
	117
	13
	50,881

	3
	56
	35
	14,493
	117
	13
	37,880

	4
	56
	35
	20,493
	117
	13
	55,881

	5
	56
	35
	6,492
	117
	14
	23,882

	6
	56
	34
	54,492
	117
	14
	18,882

	257
	метаморфические породы
	участок недр
«Доминант»,
Читинский район
	0,1797
	1
	52
	13
	59,73
	113
	25
	37,78
	прогнозные ресурсы  по категории Р1-2340,0 тыс.м3,
	протокол НТС Минприроды Забайкальского края от 5.05.2022 г.
№ 40
	нет
	нет
	нет
	нераспределенный фонд, планируется для предоставления в пользование
	нет

	2
	52
	14
	3,61
	113
	25
	37,97

	3
	52
	14
	4,61
	113
	25
	49,56

	4
	52
	14
	0,25
	113
	25
	51,49

	5
	52
	14
	8,16
	113
	26
	5,78

	6
	52
	14
	16,03
	113
	25
	32,22

	7
	52
	14
	4,16
	113
	25
	29,01

	258
	метаморфических пород
	участок недр
«Учитель»,
Читинский район
	0,0623
	1
	52
	10
	19,43
	113
	22
	15,02
	Прогнозные ресурсы  по категории Р1-809,9 тыс.м3,
	протокол НТС Минприроды Забайкальского края от 5.05.2022 г.
№ 40
	нет
	нет
	нет
	нераспределенный фонд, планируется к предоставлению в пользование
	нет

	2
	52
	10
	18,03
	113
	22
	20,19

	3
	52
	10
	07,01
	113
	22
	09,22

	4
	52
	10
	11,09
	113
	21
	58,01

	259
	метаморфических пород
	участок недр
«Жипковщинский»,
Читинский район
	0,0233
	1
	51
	48
	44,6593
	112
	59
	25,4322
	Прогнозные ресурсы  по категории Р1-302,9 тыс.м3,
	протокол НТС Минприроды Забайкальского края от 5.05.2022 г.
№ 40
	нет
	нет
	нет
	нераспределенный фонд, планируется к предоставлению в пользование
	нет

	2
	51
	48
	43,3593
	112
	59
	25,4322

	3
	51
	48
	40,1592
	112
	59
	39,3327

	4
	51
	48
	43,7593
	112
	59
	41,7328

--------------------------------------------------